Otras remuneraciones. A partir del 1° de enero de 2021, las remuneraciones o asignaciones básicas mensuales para los empleos
que a continuación se relacionan serán las siguientes:

a.  Ministros del despacho y directores de departamento administrativo: Diecinueve millones setecientos quince mil seiscientos ochenta y nueve
pesos ($19.715.689) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: 5.394.218
Gastos de Representación: 9.589.707
Prima de Dirección: 4.731.764

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es